INDICAÇÃO Nº
1898
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes estudos objetivando a liberação de recursos financeiros destinados para a construção e implantação de campo de Bocha no conjunto poliesportivo “Vera Lúcia Martins Maldonado”, no município de Jales.

JUSTIFICATIVA

O desporto da Bocha, que possui como principais adeptos os idosos, hoje, já faz parte dos Jogos Regionais e Jogos Abertos do Interior, promovidos pela Secretaria de Esportes e Turismo do Estado de São Paulo, atraindo um número cada vez maior de jovens.

Empenhados na inclusão social dos jovens e na qualidade de vida dos idosos o conjunto poliesportivo “Vera Lúcia Martins Maldonado” necessita de recursos financeiros para estimular o desenvolvimento do esporte, objetivando a implantação de campo de Bocha.

É patente a preocupação e empenho da municipalidade para a liberação de recursos, no importe de R$ 21.923,21 (vinte e um mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e um centavos),  haja vista a solicitação, orçamento e projeto em anexo, do Sr. Prefeito, Humberto Parini e, dos Vereadores Gilberto Alexandre de Moares, José Roberto Favaro e Aracy de Oliveira Murari Cardozo, sendo fundamental a parceria entre o Governo do Estado e o município de Jales, para o bem estar da coletividade.

Isto exposto, a Prefeitura Municipal de Jales, espera a atenção especial do Governo do Estado no tocante ao atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, em

Deputada Haifa Madi - PDT

SPL - Código de Originalidade: 726044 030707 1759